



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2024 № 846

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки женщин, обучающихся в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной или очно-заочной форме обучения, родивших (усыновивших) ребенка

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки женщин, обучающихся в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной или очно-заочной форме обучения, родивших (усыновивших) ребенка, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2023 № 517, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 после слов «не превышает» дополнить словом «полуторакратную»;

2) в подпункте 3 пункта 4:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«3) получателям в случае отсутствия у них и (или) у трудоспособных членов их семей (за исключением детей в возрасте до 18 лет) доходов, предусмотренных подпунктами «а», «б» (в части пенсий), «в» (в части стипендий и компенсационных выплат в период нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям), «е», «к», «м» – «о» и «р» пункта 2 Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода в Смоленской области, дающего право на получение отдельных мер социальной поддержки семей, имеющих детей, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 30.12.2016 № 853, за последние 12 календарных месяцев (в том числе в случае представления документов (сведений) о доходах семьи за период менее 12 календарных месяцев), предшествующих месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении

единовременной денежной выплаты (далее также – расчетный период), за исключением приходящихся на расчетный период следующих случаев (их совокупности):»;

- в абзаце тринадцатом слова «указанных в настоящем пункте» заменить словами «указанных в абзацах втором – одиннадцатом настоящего подпункта»;

3) в пункте 9 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

4) в абзаце первом пункта 10 слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления»;

5) в пункте 11:

- подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) сведения о размере стипендии и иных денежных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, выплачиваемых лицам, обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, лицам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров, лицам, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также о размерах компенсационных выплат указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям (представляются в случае получения получателем и (или) членами его семьи стипендии и иных денежных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, выплачиваемых лицам, обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, лицам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров, лицам, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также в случае получения компенсационных выплат указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям);»;

- подпункт 21 признать утратившим силу;

6) в пункте 12:

- подпункт 12 признать утратившим силу;

- в подпункте 15 слова «кредитных учреждениях» заменить словами «кредитных организациях»;

- дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) сведений о доходах, полученных в рамках применения специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;»;

7) в пунктах 14, 16 слова «в подпунктах 1 - 25» заменить словами «в подпунктах 1 - 20, 22 - 25»;

8) в пункте 17 слова «в подпунктах 1 - 25» заменить словами «в подпунктах 1 - 20, 22 - 25», слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

9) в пункте 19 слова «в подпунктах 1 - 25» заменить словами «в подпунктах 1 - 20, 22 - 25»;

10) в пункте 20:

- подпункт 5 после слов «получателя над» дополнить словом «полуторакратной»;

- подпункт 6 после слова «превышающего» дополнить словом «полуторакратную»;

- в абзаце десятом слова «указанным в подпунктах 2 и 3» заменить словами «указанным в подпунктах 2, 3, 5 и 6»;

11) в приложении слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Подпункт 1, абзацы первый - третий подпункта 10 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин